
 

 
August 30, 2024 

SEL/SEC/ 2024-2025/46 

 

BSE Limited 

Department of Corporate Services 

P. J. Towers, 25th Floor, Dalal Street,    

Mumbai- 400 001 

Ref: 532509 

National Stock Exchange of India Ltd 

Exchange Plaza, C-1, Block-G, 

Bandra Kurla Complex, Bandra (E) 

Mumbai- 400 051 

Ref: SUPRAJIT 

 

 

Sub:  Corrigendum to the Public Announcement for the Buyback of equity shares of Suprajit Engineering 

Limited (“the Company”)  

 

Dear Sir / Madam, 

 

This is in furtherance to our Letter No. SEL/SEC/ 2024-2025/43 dated August 19, 2024. 

 

The corrigendum to the public announcement dated August 17, 2024 (“Public Announcement”) pertaining to the 

Buyback has been published on August 30, 2024 in the following newspapers: 

 

 

Publication Language Editions 

Financial Express English All editions 

Jansatta Hindi All editions 

Kannada Prabha Kannada Bengaluru 

 

A copy of the said Public Announcement is enclosed herewith. The aforementioned Public Announcement is also 

available on the Company’s website at www.suprajit.com  

 

We request you to kindly take the above on record. 

 

This is for your information and records. 

 

Thanking you, 

 

 

For Suprajit Engineering Limited 

 

 

 

Medappa Gowda J. 

CFO & Company Secretary 

 

Encl: as above 

 

 

http://www.suprajit.com/


������������������

������������������������ ������� ������ ��� ����

��������������������������������������
�������������������������

���������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������������������������

������������������������������������
�������������������������������

���������������������������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������

��������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������������������
������������������������������������� ����������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������

������������������������������������������������������������������������������������������������������
�����������������������

������������������������������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������

��������� ����������������������������� ���������� ������ ������������������������������ ����
��������������������������������������������������������������� ������������������������������
������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������� ����������������������
����������������������������������������������������������������������������������

�������������������������������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������������������������

���������������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������������

����������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������

������������������ ������ ��� ������ ���������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������

�����������������������������������������������������

�������������������������������������������������������

������������������������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������������������������������

��������������������������������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������� �������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������� �������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������
���������������

���������������������������������������������������������������������������������������������������
������������������������������������ �������������������������� ��������������������������������
���������������������������� ��� ������� ������� �������������� �������� ����������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������� �������������������������������
���������������������������� �������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������

�����������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������

����������������������������
�����������������������������������������

���������� ���������
������������������ ����������������

����������������������

������ �� ������ ����� ���� ���������� ������� ������� ����� �� ��� ������� �� ��� ���� ��������� ������� ���� �� ����
�� ��������� ��� ���� ��� �� ���������� ���� �� ����� ���� ����� ������� ����� ������������ ������ � ����� ����� ������
����� ��������� �� �������� ��� ��������� �� ��� ��� �� ��� ������ �� ���� ��� ������� ��� ��������� ��� �������� ��
������ �� ���� ��� ��� �������� ������ ������ �� ��� ������� �� ���� ������� ���� �� ��������� ����� ���� ������
�������������� ����� �� ���� ������������������������ ������ � ���������� ����������� �������� �� �������������� ���
���������� ���������� �� ��� ��������� ���� ���� ��� ����� ���� ���������� ���� ���� ���� ������� �������� ��� �������
����� ��������� ��� ���� ������ �� ��� ���� ���� ���� ��� ������� ��������� ���� ���������� ��������� �� �������� ��� �������
����� ��� �� ����� �������� ��� ������� ���������� ��� ���� ��� �������� ��� ������� ���������� �� ���� �� ��� ������� ���
�������� ��� �������������������������������� ����� ������� ��� ���� ������ �� ���� ���� ���� ���� ��� ������� ���������
�� ��� �������� ������� ��� �������� �������� �� ������� �� � ������ ������ ��� ������� �������� �������� �� ��
���������� �� ��� ���������� �� ��� ��� �� ��� ������� ��� ���� ���������� �� ����������� �� ��� ����� �� ��������� �� ���
��������
������� ��� ������ �������� ���� �� ���������� ���� ��� ���������� �� ������� ��� �� ��� ��������� ���� ����� ���� ����
���� �� �� ��� ��������� ����������� ������������������ ������ ����� �� ������� ���� ���� �� ���� ������������� �� ��
���������� ��� �������� ����� �� ����� �������� ����������� ��� ���������� ������������� ������������ ����� ��� �������
�� ��������� ��� �������� ��� ������ �� ���������� ����� �� ��� ������� �� ������ ���� �� ���� ����� ����� �������������� �������
������ �������� ��� ���� �� �������� ����� ����� �� ���� �� ��� ���� ��� �� ���������� ����� ��� ��� �������� ��� ��
���������� ������� ��� �������� �������� �������� �� ���������� ���������� �������� ������� �������
��� ������������ ��� �������� ��� ����� �� ��������� �� �������������� ��� ��������� �� ���� ��� �����������
�� ��� ������ ������������ �������� �� ����� ���� ����� ��������� ��������� ��� ���� ������� ��� �� ����� ���� ����� ��

���������� ��������� ��� ����� ��� �������������� ����� �� �������� ��������� ������ ���������� ��� ������ ��������
����� ��� �� ������������� ��� ���� ���� ��� �����

�� ��� ������ ������ �� ���������� ��� ������ ������� ������ �������� �� �������� ������������ ��� ��������� �����������
�� �� ���������� �� ����� ����� �� ��� ������� ������ ����� ������� �� ��� ������� �� �� ��������� ���� ���������� ����
������ ������� �� �������� ������ ��������� ������� � ������ �� �� ��� ������� ���� ����� ���� �� �������� ��� �������� ���
������ �������� �������� �� �� ���� �� ��������� ��� ��������� �������

�� ��� ������ ��� �������� ������ �� ��� ������� ��� ������� � ������ �� ��� ������� ����� ��� �������� �� ��� ���
������ ��� ����� ������ �� �������� ���� �� �� ���������� �������� ������ ��� ����� �� ��� �������� ������ �� �������
� ������� �� ��� �� ��� ������� ��� ������� ����������� ���� ����� ����������� ����� ��� ������ ������ �������
�� ���� ���������������������� ���� � �� ������������ � ���� �� �� ������� �� ���� � ��
������������������������������������� ����� ������� ��� ������� ������ �� ��� ������� ��� ������ ������ �� ���
������� ����� ��� �������� �� ��� ������ �� ��� ��� ���� ������ �� ����� ���� �� �� ��� ������� ���� ��� ��������� ��
���� ��� ������ ������ �� ��� ������� �� ��� ������� �� ��� ������� �� ��������������������� �� �� ��� ������� ��
�������������������������� �� �� ���������� �� ������ �� ���������������� ��� ������������ �������� �� �������� ��� ���
��������� ���������� �������� ��������� ��� ��������� ����� ��� ��������� �������������� ��� ���������� ������ ���������
�������� �� ��������� ��� ��������� ������ �� ������� �������� �� ��� ����� �� ��� ������ �� ������� ���������� ���
��������� �� ����� �� ��� ����� �������� �� �������� ������ ��� ���� ���� �� ��������� ��� ��� ������� ��������� ��� ���
��� ���� ��� ������� ���� ����� ���� �� ������ �������� ����� �� ���� �� �������� ����� ����� �� ���� ������ ������ �� ��������
������ �������

�� �������� �� �������� ��������� ���� ���� �� ��������� ��� ��� ������� ��������� ������ ��� ���� ��� ������� ���� �����
���� �� ������ �������� ����� �� ���� �� �������� ����� ����� �� ���� ������ ������ �� �������� ������ �������

�� ���������� ����������� �� ��������� ������� ������� ���� ����� ���������� ������� ����� �� ���� ������� ������ ��������
��� ����� ��� �� �������� �� ���� ����� �� �������

��� ������ ������ �� ��� ������� ��� ��������� ���� ������� ���������� ����� ���� ��� ������ �� ��� ���� ��� ��� ����
��������� ��� ��� �� ���������� ���� ��� ������� �� ��� ������� ����� ������� ������������������������������
�������������������������������������������������������������������������� �� ��� ���� ��� ��� ���� ��������� ���
��� �� ���������� ���� ��� ������� �� ��� ������� ����� �������� �����������������������������������������������
����������������������������������������������������������������
��� ������ �� ��� ������� ��� ���� ���� ��������� �� ��� ������� �� ���� ���� ��������� ��������� ��� �������� �� ��������
�� ���������������������������� ����� ���������� �� ������ �������������������
��� ��������� ����� ��������� ���������� ������� ��������� ����������� ��� ��� ���� ��� �� ��� ������ ��� ������
������ �� �� ���������� ��� ���� ��������� �� ��� ����� �� ��������� �� ��� ������� �� ����������� ��� ������������ ���
������� �� ������ �������� ��� �������� ������ ������ �� � ���� ��� ������������������
��� ������� �� ��� ������ �������� ��� �������� �� ��� ��� ����� �� �������� �� ������� ��������� ��� ���� �� ���� �� ��
��������� ������ �� ��� ������� �� ��� �������� ������ ����� ���������� � ������� ��� ������ �������� ����� ���� ���
������������ ������������� ������ ����� �� ������ �� ��� ������� �� ��� ������� ����������������������� ��� �� ��� �������
�� ���������������������������������� ����������� ����� ��� ������ �� �������� ��� ����� �������������� �� ��������� �� ���
����� ����� ��� ��������� ������ ��� ������� ��� ������ �� ��� ������� ���� ������� �� ��� ������ �� ����� ���� ��� ��� �������
��� ����������� ������� ����� ���������� ��� ���������� ��� ���� ������� �� ��� ����� ���� �� ��������� �� ��� ������ ����� ��
���������� �� ������������������� ���������� ��� ������������������ �������������
�� ������� ���� ��� ������� �� ������ ��������� ��������� ������ � �������� ������� ���� ��� ����� ��� ���������������
��������� �������� ��� �������� ������ ��������� �� ��������������������� ����� ���� ������� �� ����� �� ����� ��
������������������������������ �� ���� �� ���� ���� ����������� ��� ���������� ��������� ���� ��� �������� ��� ������ ��
���������� ����� ��� �� ��������� �� ��� ������ ������ ��� �������� ������ ������� ���������� �������� ������� ���������
����� ���� ������ �������� �������� �������� ���� ���������� � � ����� ����� ����� ����� ������� ������ � �������
������� ��� ���� ������� ��� ������ ������ ������� ��������� � ���������� ������� �� ��� ������� ��
������������������������������������ �� �� ������������ �� �� ��� ������ ��� �������� ������ ����� ���������� �
������� ��� ���� ��������� ���

����
������ �����

������� ��������� � ���������� �������
��� ����

����� ����������
������ ����������

����� ����� ��� �������� ������ ���� ���������� ������
���������������

��� ��� ��������� ��������� ����

����� ����� ��� ���� ���� ���� ��� ������ ��� ������ ��� ������� ����� ��������� �����
��� ������������� ��� ��� ��������

�������� ���������������������������� ����������������������

������ �� ���� ������ ������� ������� ��� ��������

����� ����������������������

������
������������������������������������������
����������������������������������������������������
���������������������������������������������������
������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������
�����������������������

�������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������
��������� ��������� �� ��� ��������� �������� ��������
�����������������������������������������������
����������������������������� � ����� �������� ��
�����������������

���������������������� ����������������������������������
�������� ����� ����� ���� ��������� ��������� ����� �����
����������������������������������� ����������������
�������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������
���������������������������������������

���������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������
������������������������������

������������������������������������������������������������
������������������������

���������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������
������������������������������

�������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������
������������������������������������������������

����������������������������������������������������������
��������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������

��������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������

���������������

��������������������������������

�� ���������������������������������������������������������
������������������������������������������

��� �������������������������������������������������� ������

���������������

������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������
���������������������������������������������������

����������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������

�� �������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������
�������������������������

��� ���������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������
����������������� �������������������� ���������������������
��������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������
���������������������

���������������������
�������������������������������������������

����������������������
������ ��������� ����������������
���� � ���������� ������������

������������������
����������������������������

�������������������������������������������������������������������
�������������������������������

������������������������������������������������������

��������������������������
�������������������������������������������������������

����������������������������������������������������
��������������������������

����������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������������

�����������������������������������������������������

����������������������������������������������������������������������������������������

���������������������������������������������������������������������������������������������

�������������������������������������������������������������������������������������������������

����������������������

����������������������������������������������������������������������������������������������������������

���������������������������������������������������������������������������������������������������������

�������������������������������������������������������������������������������������������������������

���������������������������������������������������������������������������������������������������������

����������������������������������������

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��������������������������������������������������������������������������������������������������������

�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������

���������������������������������������������������������

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������

����������

������������������������

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

������������������������������������������������������������������������������������������������������������

���������������������������������������������������������������

���� ���� ����

����������������� �������������������������� ��������������������

��������������������������� ���������������� ������������������������������������

������������ ������������ ���������

�������������������������

������������������

������ ���� �� ����� ����� �� ���������� �� �����������

����� �� �� ��� �������� �� ������ ��� ������������ ������

���������������������������������������� �������

��������� ��� ��� ��� ���� �� ������ �������� �� �

������ �� ������������ ���� ���������� ������������ ��

���������������������� �� ����������������������������

�� ��������� ��������� ���� ������� ����

��������� ��������� ������ ������� ��� ������ ��

�������� ���� ��� ���������� ���� ����������� ��

��������� ������ �� �� ������������� �� ��� ������

�����������

�������������

BENGALURU



�� ������� ���������������

��������� �������� �������
��������� � ����������������������

������ ������� � ���� ���� �� ����� � �� ����� ��������� ������ ������� ��� ����
���� ��� ���� ������ ���������� ������� ����� ������������� ���� � ������������
��������� ������� � ���� ��� ���� ���� �� ���� ���� �� ������������ ���� ����

�� ����� � ������
���� � ������������� ������� � ������������������ ���� � ����������������

������ �������� ���� ��� ����� �� �����
�������� ����� ���� ���� �� �� ��������� �������� ������� �� ������� �� ������� ������ ������
��� ���� ������� �������� �� ������� ���� ��� ������ ����� ��� ���� ���� �� ����� � �� �����
��������� ������ ������� ��� ���� ���� ��� ���� ������ ���������� ������ ��� ����� ����� �� �����
� ������� ��� ����� ������ ��� ������ ������ �� ������ ���� �� ��� �������� �� ������ ����
���� �� �������� �� ��� ����� ���� ���� �� �� ����� ��������� ���� �� ����� �� ���� �������
�� ���������� ����� ������� ��� ������� ����� ���� �� ������� ����� �� ������� �� ������ ���� �����
��������� ������ ������ ������ ��� ���� �� ����� �� ������� �� ������� ���� �� �������� �� �������
���� �������� ��� �������� �� ��� ������� ������ ������� ������� �� ���� ���� ������ ��� ���� ��
����� �� ������� ��� ���������� ����� �� ����� ���� ��� ����� ���� ��� ��������������� �� ����
������ ��� ���� ������� ������ �� ������� ��� ����� ���� ���� ����� ���� ��� ��������������� �� ���
������ ��� ����
����� ������� ��� ������� �������� ���� �� ���� �� �� ���� ���� ����� ��������� ���� �� �����
��� ���� ���� ��������� ������ ��� �������� ��������� ���������� ���� �� ������ ��� �������
�� ����������������� �� ������� ����� ���� ������� ��� �� ����� ��� ����� ��� ���� ���� ���� ��������
�� ������ ����������� ��������� ������� ���������� ���� ���� �� �� �������� �������� �� �����
�� ���������� �� �� ���� ���� ����� �� ������� ���� ���� ������ ���
���� ������ ����� ��� ����������� ���� �� ����� �� ����� �� ������� ������ ���� ����� ����
���� ��� ���� ���� ���� ���� ��������� ������ �������� �� ����� �� ���� ���� ��� ���� ��� �� ���� ���
����������� ���� �� ����� �� ���� ���� �� ������� �� ����� ���� ��� ���� ������� ���������� ������
����� ���� ����� �� ������� ����� �� ����� ��� ������ ��� ���� ������
�� ������ ������ ����� ������ ����� ��� ������ ����� �������� �� ����� ��� �������� ���� ������
�������� ����� ���� ����� ��� �������� �� ������ ���� ������� ����� �� ���� ���� �� ���� ���� ����
�� ��� ���������� �� �� ��� ����� ���� ��� ���
���� ������� ��� �������� ����� ���� ���� �� �� �
�� ����� �� ���� ������ ��� ���� �� ����� ��� ��������� ������ ������ ���������� ����� �� �����

���� ������ ��� ���� ��� ����������� ���� �� ����� �� ���� �� ���� ���
��� ������ �������� ����� ������� �� ������� ���� ��������� ����� ���� �� ������ ����� �������� ��

������� ���� �������� ���� ���� ����� ������
���� ������ ����� �������� �� ������� ���� ���
��� �� ���� ��� ����� �� ����� ����� ���� �� ��� ����� �� ����� ����� ��� ���� ���������� ���� ��� ����

������ ����� ���� �������� �� ������� ���� �� ����� ������ ���� ���� �� ����������������
�� ���� ������ �� �������� ���� �� ���� �������� ��������� ����� ���� �� ������ ����
��� ���� ����� ����� ���� ������ ���� ���� ������ �������� �� ���� ���� �������� ��� ����
���������� ���� �� �� ������ �������� �� ��� ������������� �� ���� ������ ���� ��� ������� ����
����� ���� ������ �� ������� ���� ����� �� ��� ���� �� ���� ���

�� ������� ���� ���� ��� �� �
�� ������ �������� �� �������� �� ������� ���� �������� ����� ���� �� ��� ������ ��� �� ������
��� �������� �� ����� �� ����� �� ������� ����� �� ����� ��� ������ ��� ���� ����� ���� �����

��� ���� ���� ���� ���� ��������� ������ �������� ���� ���� ���� ��� ���� ��� �� ����� ���
����������� �� ����� �� ����� �� �������

�� ���� ���� ������ �������� �� ����� �� ����� �� ���� ������� �� ����� ���� �� ��� ��� �����
��� ���� �� ���� ��� ����� ��� ��� �� ����� ���� �� ������ ��� �� ������

��� ���� ���� ����� ��� ������ ����� ���� �������� �� ������� ���� �� ������ ���� �� ������
�� ��������� ���� ���� �� �������� ��������� �� ������ ��� ��� ��� ���� ��� ������ �������� ��
������� �� ���� ����� �� ����� ������

��� ����� �� ���� ������ ��� ���� �� ����� ����� �� ������� �������������������� ��������
�� ������� ����������������������� ����� ������� ������������������ ���� ����� �������
������������������ �� ������ ��� ����
���� ����� �� ���� �� ���� ������ ���� ��� ��� �� ������ ���� ��� ������� �� ��� ���� ���� ����
���� ��� �������� ���� �������� ���������� ������� ��� �������������������� �� ������ �������
�� ������ ���� ���� ��� �� ����� ����� ��� ���������������� �� �� ���� ���� ���� ��� ��
������������ �� ����� �����
����� �������� �� �������� ������ ���������� �� ���� ������� ���� ������ ��� ���� �� ����� ���
�������� �������� ������� �������

��� ��������� �������� �������
�������

����� � ����� ���� ���� �����
������ � ���������� ����� ����

��������������������������
�������������������������������������������������������

����������������������������������������������������
��������������������������

����������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������������

�����������������������������������������������������

����������������������������������������������������������������������������������������

���������������������������������������������������������������������������������������������

�������������������������������������������������������������������������������������������������

����������������������

����������������������������������������������������������������������������������������������������������

���������������������������������������������������������������������������������������������������������

�������������������������������������������������������������������������������������������������������

���������������������������������������������������������������������������������������������������������

����������������������������������������

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��������������������������������������������������������������������������������������������������������

�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������

���������������������������������������������������������

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������

����������

������������������������

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

������������������������������������������������������������������������������������������������������������

���������������������������������������������������������������

���� ���� ����

����������������� �������������������������� ��������������������

��������������������������� ���������������� ������������������������������������

������������ ������������ ���������

�������������������������

������������������

�����������



10 hÝ×àÃÝñÜá ÍÜáPÜÅÊÝÃÜ  -30.08.2024
¸æíWÜÙÜãÃÜá


		2024-08-30T14:57:59+0530
	MEDAPPA GOWDA JANTIKAPU




